
 ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA 

 

 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 07/2021 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

 

 O MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA faz saber a quem possa interessar a PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 07/2021, conforme segue: 

 

 

AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL 

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua 
Portuguesa 

Matemática Informática Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos do 

cargo e Legislação  

Prova 
teórica 

Horas de 
Cursos 

Média final 

 1  13494  TATIANE DROSDECK  06/07/2001 1,00 0,50 0,80 0,80 5,00  8,10  10,00  8,67 

 2  13650  JANAINA MAIEWSKI  15/08/1995 0,50 0,75 0,60 0,60 5,50  7,95  10,00  8,57 

 3  13725  DENISE APARECIDA VIEIRA  13/11/1998 0,75 0,50 0,80 0,60 5,00  7,65  10,00  8,36 

 4  14436  DAIANE RIBEIRO  26/12/2001 0,75 0,75 0,40 0,80 4,50  7,20  10,00  8,04 

 5  14811  ALESSANDRA SEMPKOVSKI CASTRO  18/11/1994 0,25 0,50 0,60 0,80 5,00  7,15  10,00  8,01 

 6  14543  TANIA REGINA SCHUMACHER IACHITZKI  11/11/1993 0,75 0,25 0,40 0,60 5,00  7,00  10,00  7,90 

 7  14905  ELISÂNGELA DE OLIVEIRA SANTOS  06/05/1988 0,75 0,25 0,60 0,80 4,50  6,90  10,00  7,83 

 8  13211  AMABELI VIEIRA  24/09/2000 0,75 0,00 0,40 0,60 5,00  6,75  10,00  7,73 

 9  14932  VIVIANI WOJCIECHOVSKI  16/01/2001 0,50 0,50 0,40 0,80 4,50  6,70  10,00  7,69 

 10  14627  DENISE APARECIDA KACHIMAREK  05/09/1993 0,25 0,25 0,60 0,40 5,00  6,50  10,00  7,55 

 11  13542  MARILY APARECIDA KRAUSS  25/02/1981 0,75 0,50 0,80 0,40 4,00  6,45  10,00  7,52 

 12  14269  EDILSON FERREIRA  14/06/1991 0,50 0,25 0,80 0,80 4,00  6,35  10,00  7,45 

 13  14907  VIVIANE SOBCZACK  22/06/1999 1,00 0,25 0,60 1,00 4,50  7,35  7,50  7,40 

 14  13692  JUCELI APARECIDA ZAKALUZNE DOS SANTOS  11/03/1981 0,25 0,25 0,40 0,40 4,50  5,80  10,00  7,06 

 15  15002  DÉBORA LEILANE MELLO  24/10/1994 0,50 0,50 0,60 0,60 3,50  5,70  10,00  6,99 

 16  12234  DAIANE CRISTINA DOS SANTOS  08/06/1999 0,75 0,50 0,40 0,80 3,00  5,45  10,00  6,82 
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 17  12153  DÉBORA TAINE DE JESUS RODRIGUES  26/05/2001 0,50 0,25 0,60 0,80 3,00  5,15  10,00  6,61 

 18  14529  JULIA GLASIELA DO PRADO  08/03/1991 0,75 0,50 0,40 0,80 4,50  6,95  5,00  6,37 

 19  13883  AMANDA LIBÉRIO DOS SANTOS  12/09/2000 0,75 0,50 0,60 0,60 4,50  6,95  5,00  6,37 

 20  12296  KARIN ELIZANDRA BONETES  20/04/1996 1,00 0,25 0,40 0,60 3,50  5,75  7,50  6,28 

 21  14158  SCHEILA FOLMER  29/06/1999 0,75 0,50 0,60 0,80 4,00  6,65  5,00  6,16 

 22  13069  JULIANE LAVANDOSKI  25/10/1993 0,50 0,00 0,40 0,60 3,00  4,50  10,00  6,15 

 23  13956  LETÍCIA BUENO DE CASTILHO  09/02/2001 0,50 0,50 0,40 0,80 4,00  6,20  5,00  5,84 

 24  14143  LUCIANE DE JESUS FERNANDES FERREIRA  26/01/1982 0,25 0,25 0,40 0,40 4,50  5,80  5,00  5,56 

 25  14024  MAIARA FERREIRA MIZVA  29/03/2000 0,25 0,50 0,60 0,40 3,50  5,25  5,00  5,18 

 26  14350  PRISCILLA MEDEIROS LOURENÇO  25/01/1994 0,50 0,25 0,80 0,80 5,00  7,35  0,00  5,15 

 27  14585  RENATA JEANA ALVES DE LIMA  24/08/1999 0,00 0,75 0,60 0,40 4,00  5,75  2,50  4,78 

 28  14867  ANELISE MARTINS  26/12/1987 0,25 0,50 0,80 0,60 4,50  6,65  S/ Nota  4,66 

 29  14547  MARIAZINHA DE FÁTIMA MUCHALOSKI KRISAN  21/06/1972 0,00 0,50 0,40 0,60 4,00  5,50  2,50  4,60 

 30  12286  DIRLENE MARIA DOS SANTOS  07/02/1987 0,25 0,25 0,60 0,60 3,50  5,20  2,50  4,39 

 31  14133  KETLYN IACHITSKI DOS SANTOS  02/12/1997 0,00 0,00 0,60 0,60 5,00  6,20  0,00  4,34 

 32  14855  CHEILA APARECIDA BORECK  02/01/1997 0,50 0,00 0,60 0,60 4,50  6,20  S/ Nota  4,34 

 33  12838  ZENITA FERREIRA  10/11/2001 0,75 0,75 0,60 1,00 3,00  6,10  S/ Nota  4,27 

 34  14258  ELISSAMA DOS SANTOS FURTADO  26/09/2002 0,75 0,25 0,60 0,60 3,50  5,70  S/ Nota  3,99 

 35  14252  JANAINA KOWICZ  30/09/1994 0,50 0,25 0,40 0,40 4,00  5,55  S/ Nota  3,89 

 36  14602  ANDRIANE STELZNER  29/10/1980 0,25 0,25 0,20 0,60 2,00  3,30  5,00  3,81 

 37  12697  CAROLINE  GROSSKOPF  20/09/1995 0,50 0,50 0,20 0,60 2,50  4,30  2,50  3,76 

 38  12307  KARINA ALVES DE BARROS  06/01/1999 0,25 0,50 0,00 0,40 4,00  5,15  S/ Nota  3,61 

 39  14069  ANGÉLICA ELÍS TCHAICKA  25/12/2004 0,00 0,25 0,20 0,20 2,50  3,15  2,50  2,96 

 40  12790  VANESSA PAULITZKI  06/11/1998 0,00 0,25 0,60 0,40 1,50  2,75  0,00  1,93 

 41  14565  LORETE DA CONCEICAO RIBEIRODA SILVA GALANTE  09/05/1991 0,00 0,25 0,40 0,00 1,50  2,15  S/ Nota  1,51 

 42  13438  MÔNICA MAISSACK  20/09/2002 0,25 0,00 0,40 0,20 1,00  1,85  S/ Nota  1,30 
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 1  14343  VIVIANE APARECIDA GALESKI MUCHALOSKI  29/08/1988 0,00 0,50 0,60 0,80 4,50  6,40  2,00  0,75  5,31 

 2  14779  ANDRÉA PINHEIRO DOS SANTOS  19/09/1973 1,00 0,50 0,60 1,00 3,00  6,10  2,00  1,00  5,17 

 3  14415  DAIANE APARECIDA BECKER KRAUSS  27/02/1994 0,25 0,25 0,40 0,60 4,00  5,50  2,00  1,00  4,75 

 4  15039  ECILDA APARECIDA GREIM  27/11/1994 0,50 0,00 0,00 0,40 4,50  5,40  2,00  1,00  4,68 

 5  14712  MARISA FERRAZ RIBEIRO  31/08/1985 0,25 0,50 0,20 0,80 3,50  5,25  2,00  1,00  4,58 

 6  14817  MICHELLE BERTONCELLO  04/07/1979 0,50 0,00 0,60 0,60 3,50  5,20  2,00  1,00  4,54 

 7  13433  JOSEFA SEBASTIANA CARDOSO MÜLLER  13/11/1967 0,50 0,00 0,20 0,20 4,50  5,40  2,00  0,25  4,46 

 8  14791  JUÇANDRA  KICHILESKI  15/06/1980 0,25 0,00 0,40 0,60 4,00  5,25  2,00  0,25  4,35 

 9  12930  CIRLEI RUTHES ALVES DE LIMA  23/12/1974 0,00 0,25 0,00 0,80 4,00  5,05  2,00  0,50  4,29 

 10  14956  MAICK REGINA DOS SANTOS  29/10/1993 0,25 0,50 0,20 0,80 3,00  4,75  2,00  1,00  4,23 

 11  15031  MICHELI SABRINA MUZIOL OLESKOVICZ  01/10/1996 0,50 0,25 0,40 0,60 3,00  4,75  2,00  1,00  4,23 

 12  14635  INES SCHEMCZSSEN LOCH  26/12/1978 0,50 0,25 0,40 0,20 3,50  4,85  2,00  0,75  4,22 

 13  13223  MARIA FRANCISCA KUCARZ  15/10/1967 0,25 0,50 0,60 0,20 3,50  5,05  2,00  S/ Nota  4,14 

 14  14844  MARINES FERNANDES DOS SANTOS MELNIK  22/01/1982 0,00 0,00 0,00 0,20 4,50  4,70  2,00  0,75  4,12 

 15  13413  MÔNICA KONDRAS RUTHES  11/02/1985 0,25 0,50 0,40 0,40 3,00  4,55  2,00  1,00  4,09 

 16  14196  MARISTELA DE FÁTIMA FREDERICO RAFALSKI  03/10/1980 0,00 0,25 0,20 0,60 3,50  4,55  2,00  0,50  3,94 

 17  14847  EDIMARA CONCEIÇÃO DE FRANÇA VIEIRA  05/12/1987 0,50 0,00 0,40 0,40 3,00  4,30  2,00  1,00  3,91 

 18  14162  MARGARIDA JURASCZKY  06/10/1961 0,25 0,25 0,20 0,40 3,50  4,60  2,00  0,25  3,90 

 19  13442  ELOINA MARIA MASSANEIRO  20/02/1987 0,25 0,00 0,20 0,80 3,00  4,25  2,00  1,00  3,88 

 20  12114  ANDRIELI MIRIAN POPOVICZ  31/12/1996 0,25 0,25 0,60 0,40 3,50  5,00  S/ Nota  1,00  3,80 

 21  14189  LUANA COELHO VEZARO  18/02/1990 0,00 0,50 0,40 0,40 3,00  4,30  2,00  0,50  3,76 

 22  14034  VALDIRENE DE FÁTIMA CHUIKA  17/03/1976 0,50 0,25 0,40 0,60 2,00  3,75  2,00  1,00  3,53 

 23  14572  SÔNIA ERLI KRAUSS  21/08/1977 0,25 0,25 0,40 0,20 2,50  3,60  2,00  1,00  3,42 

 24  14341  ANDRIELI ALVES DE LIMA MORANTE  16/06/1995 0,50 0,25 0,00 0,40 2,50  3,65  2,00  0,50  3,31 

 25  14060  PATRICIA FUCK  21/02/1992 0,00 0,00 0,40 0,60 3,50  4,50  S/ Nota  S/ Nota  3,15 

 26  14522  DISLAINE ROSA SCHIESSL  28/04/1995 0,00 0,00 0,00 0,60 2,50  3,10  2,00  1,00  3,07 
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 27  14593  ANGÉLICA  APARECIDA  BRANDENBURG  02/10/1976 0,00 0,50 0,20 0,40 2,00  3,10  2,00  1,00  3,07 

 28  13988  VERÔNICA DE FÁTIMA FERREIRA  20/06/1987 0,25 0,00 0,40 0,60 2,00  3,25  2,00  0,25  2,95 

 29  15033  ADELCIO TADEU MAIA  03/11/1981 0,50 0,25 0,00 0,40 3,00  4,15  S/ Nota  S/ Nota  2,91 

 30  13726  DENISE APARECIDA VIEIRA  13/11/1998 0,50 0,25 0,00 0,40 2,50  3,65  0,00  1,00  2,86 

 31  14071  ELENICE URBANEK TCHAICKA  10/07/1983 0,00 0,75 0,20 0,20 1,50  2,65  2,00  1,00  2,76 

 32  14536  BIANCA DE CÁSSIA GRITEN FERREIRA  20/08/1993 0,00 0,25 0,20 0,00 3,00  3,45  0,00  1,00  2,72 

 33  14757  LUANA MICHELS  01/09/1997 0,00 0,50 0,20 0,60 2,50  3,80  S/ Nota  S/ Nota  2,66 

 34  14591  TANIA ETELVINA MARTINS  18/11/1998 0,25 0,00 0,00 0,60 1,50  2,35  2,00  1,00  2,55 

 35  14548  MARIAZINHA DE FÁTIMA MUCHALOSKI KRISAN  21/06/1972 0,00 0,00 0,00 0,20 3,00  3,20  S/ Nota  S/ Nota  2,24 

 36  12451  ALINE PAITRA  23/07/1999 0,25 0,00 0,40 0,20 2,00  2,85  S/ Nota  0,50  2,15 

 37  14550  SIMONE DE FÁTIMA ALVES DOS SANTOS  05/05/1988 0,25 0,25 0,20 0,40 1,50  2,60  0,00  1,00  2,12 

 38  14582  MARCIA APARECIDA ADAMSKI SCHVITZKI  24/10/1984 0,50 0,00 0,20 0,20 1,00  1,90  2,00  0,50  2,08 

 39  13927  AURICIANE KMIECIK  05/10/1969 0,00 0,75 0,40 0,40 1,00  2,55  S/ Nota  S/ Nota  1,79 

 40  13456  SONIA APARECIDA RIBEIRO DA SILVA  29/11/1987 0,25 0,25 0,20 0,20 1,00  1,90  0,00  S/ Nota  1,33 
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 1  13628  FABIANA HAIDE ALVES MASSANEIRO  13/01/1987 0,50 0,25 0,60 0,40 4,50  6,25  10,00  7,38 

 2  14749  MARIANE MALINOVSKI  02/10/1994 0,25 0,75 0,60 0,80 3,00  5,40  10,00  6,78 

 3  14159  SCHEILA FOLMER  29/06/1999 0,50 0,00 0,20 0,60 3,50  4,80  7,50  5,61 

 4  14514  KARIN APARECIDA LEFFEI DA SILVA  09/11/1992 0,00 0,25 0,60 0,60 2,50  3,95  7,50  5,02 

 5  14527  EMILYN DIANE KUCARZ  21/05/1999 0,25 0,25 0,40 0,60 4,50  6,00  2,50  4,95 

 6  13516  JUCIANE VESOLOVSKI  26/06/1980 0,00 0,25 0,40 0,40 1,50  2,55  10,00  4,79 

 7  14927  JOSNEI ALVES CARDOSO  25/05/1982 0,25 0,00 0,60 0,60 2,00  3,45  5,00  3,92 

 8  12698  CAROLINE  GROSSKOPF  20/09/1995 0,25 0,50 0,40 0,60 2,00  3,75  2,50  3,38 

 9  12310  KARINA ALVES DE BARROS  06/01/1999 0,50 0,75 0,20 0,20 2,50  4,15  S/ Nota  2,91 

 10  14172  DAIANA LEMOS DOS SANTOS  20/06/1986 0,00 0,50 0,00 0,20 3,00  3,70  0,00  2,59 

 11  13984  JENIFFER APARECIDA JUSTINO DOS SANTOS  30/01/1991 0,50 0,50 0,60 0,00 2,00  3,60  S/ Nota  2,52 
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 12  14239  CELIA ROSANE BOSSE PEREIRA DOS SANTOS  16/08/1984 0,25 0,25 0,20 0,00 2,00  2,70  S/ Nota  1,89 

 13  14623  SUELEN NIEPSUI  08/01/2001 0,50 0,25 0,20 0,40 1,00  2,35  0,00  1,65 
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 1  13426  VIVIANE APARECIDA POSONSKI  16/07/1975 0,50 0,00 0,20 0,60 4,00  5,30  10,00  6,71 

 2  14725  MARIZETE XAVIER DOS SANTOS  11/04/1980 0,00 0,25 0,20 0,80 3,00  4,25  10,00  5,98 

 3  12235  DAIANE CRISTINA DOS SANTOS  08/06/1999 0,75 0,25 0,40 0,40 3,00  4,80  7,50  5,61 

 4  14603  ANDRIANE STELZNER  29/10/1980 0,50 0,25 0,20 0,40 1,50  2,85  5,00  3,50 

 5  14930  EDNA APARECIDA DO ROSARIO FARIAS  17/02/1982 0,50 0,50 0,40 0,60 2,50  4,50  0,00  3,15 

 6  14444  CARLA GABRIELA REVA  30/03/1995 0,00 0,00 0,40 0,60 2,50  3,50  0,00  2,45 

 7  12206  JOCIANE STEPANSKI WINIARSKI  08/09/1990 0,25 0,25 0,00 0,40 2,50  3,40  S/ Nota  2,38 

 8  13934  REGIANE CHEUCHUK  21/02/1988 0,25 0,25 0,20 0,60 2,00  3,30  0,00  2,31 
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 1  14136  CASSIA DE FATIMA BOMFIM KARVAT  13/05/1982 0,75 0,25 0,20 0,20 3,00  4,40  2,00  1,00  3,98 

 2  14848  EDIMARA CONCEIÇÃO DE FRANÇA VIEIRA  05/12/1987 0,50 0,00 0,40 0,40 3,00  4,30  2,00  1,00  3,91 

 3  14705  SILVANA HOLLOT  06/04/1989 1,00 0,00 0,40 0,20 3,00  4,60  2,00  0,25  3,90 

 4  12287  DIRLENE MARIA DOS SANTOS  07/02/1987 0,25 0,25 0,60 0,40 2,50  4,00  2,00  0,25  3,48 

 5  14693  DEBORA ANTONIA FREITAS KLUSKA  12/06/1986 0,25 0,00 0,40 0,20 3,50  4,35  0,00  1,00  3,35 

 6  14335  CLENICE APARECIDA BOSSI  12/10/1975 0,00 0,50 0,40 0,20 2,50  3,60  2,00  0,25  3,20 

 7  14797  SOLANGE ZAP  24/05/1967 0,00 0,75 0,00 0,00 1,00  1,75  2,00  0,25  1,90 

 8  14240  CELIA ROSANE BOSSE PEREIRA DOS SANTOS  16/08/1984 0,25 0,00 0,20 0,00 1,50  1,95  0,00  0,25  1,44 
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 1  13210  AMABELI VIEIRA  24/09/2000 0,25 0,00 0,60 0,40 4,00  5,25  10,00  6,68 

 2  14586  RENATA JEANA ALVES DE LIMA  24/08/1999 0,00 0,25 0,80 0,20 3,00  4,25  5,00  4,48 

 3  12452  ALINE PAITRA  23/07/1999 0,25 0,00 0,20 0,40 3,50  4,35  2,50  3,80 
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 1  14915  MARILIA MALICHESKI  06/01/1986 0,50 0,00 0,60 0,80 4,00  5,90  2,00  0,25  4,81 

 2  14590  SILVANE FLADZINSKI  20/10/1986 0,50 0,25 0,40 0,80 3,50  5,45  2,00  1,00  4,72 

 3  14763  MARCIA PEREIRA DOS SANTOS  01/09/1982 0,25 0,00 0,00 0,40 3,50  4,15  2,00  1,00  3,81 

 4  14992  SIDIANE MEIDLER  14/05/1997 0,00 0,50 0,20 0,20 3,00  3,90  2,00  1,00  3,63 
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 1  14815  ALINE DROSDECK  25/05/1997 0,50 0,00 0,20 0,40 1,50  2,60  5,00  3,32 
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 1  13515  NEUSA SCHROEDER SCHUMACHER  30/06/1968 0,50 0,25 0,60 0,60 3,00  4,95  2,00  0,75  4,29 

 2  12523  DANIELE PAVARIN  20/05/1997 0,00 0,25 0,60 0,40 2,50  3,75  2,00  1,00  3,53 

 3  14870  JOCIELI DO ROSARIO BARBOSA  31/05/1988 0,25 0,00 0,00 0,40 3,00  3,65  2,00  0,50  3,31 

 4  13053  DENIZE MASSIMO RODRIGUES  16/10/1998 0,25 0,25 0,40 0,60 2,00  3,50  2,00  0,50  3,20 

 5  14660  RAFAEL FERREIRA DOS SANTOS  06/02/1996 0,75 0,75 0,80 0,40 1,00  3,70  S/ Nota  S/ Nota  2,59 
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 1  14380  SIMONE GONÇALVES DE LIMA  13/05/1986 0,00 0,50 0,60 0,60 3,50  5,20  2,00  0,25  4,32 

 2  14518  CLEITON JOHN QUADROS  10/10/1991 0,25 1,00 0,20 0,60 3,50  5,55  S/ Nota  1,00  4,19 

 3  15029  ELENILSON LOURENÇO URBANEK  16/10/1984 0,75 0,50 0,20 0,40 3,00  4,85  2,00  0,25  4,07 

 4  14610  CLEBERSON FERREIRA  17/11/1987 0,50 0,25 0,40 0,20 4,00  5,35  0,00  0,50  3,90 

 5  13690  FERNANDO FERREIRA KIESKI  30/05/1999 0,25 0,00 0,40 0,40 3,50  4,55  2,00  S/ Nota  3,79 

 6  14210  MARCOS JOSÉ AGNOLETTO MAZIERO  17/02/1976 0,00 0,00 0,20 0,80 3,00  4,00  2,00  S/ Nota  3,40 

 7  14253  AILSON BUENO FERREIRA  10/04/1989 0,25 0,50 0,40 0,20 3,00  4,35  S/ Nota  S/ Nota  3,05 

 8  14651  LEANDRO DE LIMA  25/12/1996 0,25 0,50 0,60 0,20 2,50  4,05  S/ Nota  0,50  2,99 

 9  13815  FELIPE CLENILSON COTOVICZ CARVINHO  11/11/1999 0,25 0,25 0,40 0,60 2,50  4,00  S/ Nota  S/ Nota  2,80 

 

  

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO 

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua 
Portuguesa 

Matemática Informática Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos do 

cargo e Legislação  

Prova 
teórica 

Horas de 
Cursos 

Média final 

 1  12801  ANDRÉ FELIPE ALVES CARDOSO  09/01/2002 0,25 0,25 0,20 1,00 3,00  4,70  0,00  3,29 

 2  13448  CARLA DENISE RODRIGUES  13/08/2002 0,25 0,25 0,20 0,60 3,00  4,30  0,00  3,01 

 3  12792  SILMARA URBANECK  30/08/1997 0,25 0,25 0,40 0,40 3,00  4,30  S/ Nota  3,01 

 
 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua 
Portuguesa 

Matemática Informática Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos do 

cargo e Legislação  

Prova 
teórica 

Títulos Horas de 
Cursos 

Média final 

 1  14416  DAIANE APARECIDA BECKER KRAUSS  27/02/1994 0,25 0,25 0,40 0,60 5,00  6,50  2,00  1,00  5,45 

 2  12931  CIRLEI RUTHES ALVES DE LIMA  23/12/1974 0,00 0,25 0,00 1,00 5,00  6,25  2,00  0,50  5,13 

 3  13434  JOSEFA SEBASTIANA CARDOSO MÜLLER  13/11/1967 0,50 0,00 0,20 0,60 5,00  6,30  2,00  0,25  5,09 

 4  15040  ECILDA APARECIDA GREIM  27/11/1994 0,50 0,00 0,20 0,20 5,00  5,90  2,00  1,00  5,03 

 5  14011  SILMARA FRONCHAK KRAJESKI  12/12/1993 0,50 0,75 0,20 0,40 4,00  5,85  2,00  1,00  5,00 

 6  14137  CASSIA DE FATIMA BOMFIM KARVAT  13/05/1982 0,75 0,50 0,40 0,20 4,00  5,85  2,00  1,00  5,00 



 ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA 

 

 7  14359  ELOINA MARIA MASSANEIRO  20/02/1987 0,25 0,00 0,40 0,60 4,50  5,75  2,00  1,00  4,93 

 8  14957  MAICK REGINA DOS SANTOS  29/10/1993 0,25 0,50 0,20 0,80 4,00  5,75  2,00  1,00  4,93 

 9  14818  MICHELLE BERTONCELLO  04/07/1979 0,50 0,00 0,60 0,60 4,00  5,70  2,00  1,00  4,89 

 10  14344  VIVIANE APARECIDA GALESKI MUCHALOSKI  29/08/1988 0,25 0,50 0,60 0,80 3,50  5,65  2,00  0,50  4,71 

 11  13240  TAÍS LISCOSKI  09/12/1987 0,25 0,50 0,20 0,40 4,00  5,35  2,00  1,00  4,65 

 12  14780  ANDRÉA PINHEIRO DOS SANTOS  19/09/1973 0,75 0,50 0,40 0,20 3,50  5,35  2,00  1,00  4,65 

 13  14889  LUCIANE KARVAT FRANÇA  09/10/1979 0,50 0,50 0,20 0,60 3,50  5,30  2,00  1,00  4,61 

 14  14686  ADRIANA FERNANDES DE CASTRO CATAFESTA  09/09/1980 0,25 0,00 0,00 0,80 4,00  5,05  2,00  1,00  4,44 

 15  14336  CLENICE APARECIDA BOSSI  12/10/1975 0,00 0,25 0,40 0,20 4,50  5,35  2,00  0,25  4,42 

 16  14643  FRANCIELE ZAKALUZNE  08/01/1999 0,00 0,00 0,60 0,40 4,00  5,00  2,00  1,00  4,40 

 17  14628  DENISE APARECIDA KACHIMAREK  05/09/1993 0,25 0,75 0,40 0,60 3,00  5,00  2,00  1,00  4,40 

 18  14340  ANDRIELI ALVES DE LIMA MORANTE  16/06/1995 0,50 0,25 0,00 0,40 4,00  5,15  2,00  0,50  4,36 

 19  14792  JUÇANDRA  KICHILESKI  15/06/1980 0,25 0,00 0,40 0,60 4,00  5,25  2,00  0,25  4,35 

 20  14699  SALETTE ALVES TAVARES  07/06/1969 0,25 0,50 0,40 0,40 3,50  5,05  2,00  0,25  4,21 

 21  13414  MÔNICA KONDRAS RUTHES  11/02/1985 0,25 0,50 0,40 0,40 3,00  4,55  2,00  1,00  4,09 

 22  14594  ANGÉLICA  APARECIDA  BRANDENBURG  02/10/1976 0,25 0,50 0,00 0,20 3,50  4,45  2,00  1,00  4,02 

 23  14692  DEBORA ANTONIA FREITAS KLUSKA  12/06/1986 0,25 0,25 0,60 0,40 4,00  5,50  0,00  0,50  4,00 

 24  13537  CHARLENE CRISTINA DE ALMEIDA  08/09/1981 0,00 0,75 0,40 0,20 3,50  4,85  2,00  S/ Nota  4,00 

 25  14061  PATRICIA FUCK  21/02/1992 0,75 0,75 0,60 0,60 3,00  5,70  S/ Nota  S/ Nota  3,99 

 26  14523  DISLAINE ROSA SCHIESSL  28/04/1995 0,00 0,00 0,00 0,40 4,00  4,40  2,00  1,00  3,98 

 27  14697  VIVIANE TAVARES DA LUZ  29/07/1992 0,25 0,25 0,60 0,40 3,00  4,50  2,00  0,50  3,90 

 28  14636  INES SCHEMCZSSEN LOCH  26/12/1978 0,50 0,25 0,40 0,20 3,00  4,35  2,00  0,75  3,87 

 29  13543  MARILY APARECIDA KRAUSS  25/02/1981 0,50 0,25 0,80 0,40 3,00  4,95  S/ Nota  1,00  3,77 

 30  13989  VERÔNICA DE FÁTIMA FERREIRA  20/06/1987 0,25 0,00 0,40 0,60 3,00  4,25  2,00  0,50  3,73 

 31  14758  LUANA MICHELS  01/09/1997 0,00 0,50 0,20 0,60 4,00  5,30  S/ Nota  S/ Nota  3,71 

 32  12971  SÔNIA ERLI KRAUSS  21/08/1977 0,50 0,25 0,40 0,20 2,50  3,85  2,00  1,00  3,60 

 33  14537  BIANCA DE CÁSSIA GRITEN FERREIRA  20/08/1993 0,25 0,25 0,20 0,00 4,00  4,70  0,00  1,00  3,59 

 34  14070  ELENICE URBANEK TCHAICKA  10/07/1983 0,00 0,75 0,20 0,20 2,50  3,65  2,00  1,25  3,53 

 35  14583  MARCIA APARECIDA ADAMSKI SCHVITZKI  24/10/1984 0,50 0,00 0,20 0,20 3,00  3,90  2,00  0,50  3,48 



 ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA 

 

 36  13457  SONIA APARECIDA RIBEIRO DA SILVA  29/11/1987 0,25 0,25 0,20 0,20 4,00  4,90  0,00  S/ Nota  3,43 

 37  14197  MARISTELA DE FÁTIMA FREDERICO RAFALSKI  03/10/1980 0,00 0,25 0,20 0,40 4,00  4,85  S/ Nota  S/ Nota  3,40 

 38  14443  MARIA SALETE HOSTERT  24/08/1965 0,25 0,50 0,40 0,20 2,50  3,85  2,00  0,25  3,37 

 39  13693  JUCELI APARECIDA ZAKALUZNE DOS SANTOS  11/03/1981 0,25 0,50 0,20 0,40 3,00  4,35  S/ Nota  1,00  3,35 

 40  14546  SIMONE DE FÁTIMA ALVES DOS SANTOS  05/05/1988 0,25 0,50 0,40 0,20 3,00  4,35  0,00  1,00  3,35 

 41  14706  SILVANA HOLLOT  06/04/1989 0,50 0,00 0,20 0,20 3,00  3,90  2,00  S/ Nota  3,33 

 42  14816  ALINE DROSDECK  25/05/1997 0,50 0,00 0,20 0,40 2,50  3,60  2,00  0,50  3,27 

 43  14043  SICLINDES REGINA MARON FERNANDES ZATTAR  23/06/1973 0,25 0,00 0,40 0,40 2,50  3,55  2,00  0,50  3,24 

 44  14190  LUANA COELHO VEZARO  18/02/1990 0,00 0,25 0,40 0,40 3,50  4,55  S/ Nota  S/ Nota  3,19 

 45  14647  ÉDINA DROSDA ORLOVSKI  14/03/1992 0,25 0,50 0,40 0,40 3,00  4,55  S/ Nota  S/ Nota  3,19 

 46  14592  TANIA ETELVINA MARTINS  18/11/1998 0,25 0,00 0,00 0,60 2,00  2,85  2,00  1,00  2,90 

 47  14257  MARCIA SANTOS DA CUNHA  08/09/1991 0,00 0,25 0,00 0,40 2,00  2,65  2,00  0,75  2,68 

 48  14829  ELISABETE ALVES  11/12/1962 0,50 0,50 0,40 0,40 1,50  3,30  S/ Nota  S/ Nota  2,31 

 

 

 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL – MAGISTÉRIO 

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua 
Portuguesa 

Matemática Informática Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos do 

cargo e Legislação  

Prova 
teórica 

Horas de 
Cursos 

Média final 

 1  13253  VIVIANE SOBCZACK  22/06/1999 0,75 0,50 0,60 0,60 3,50  5,95  7,50  6,42 

 2  14544  TANIA REGINA SCHUMACHER IACHITZKI  11/11/1993 0,50 0,00 0,20 0,80 3,00  4,50  10,00  6,15 

 3  13070  JULIANE LAVANDOSKI  25/10/1993 0,50 0,25 0,20 0,40 3,00  4,35  10,00  6,05 

 4  13651  JANAINA MAIEWSKI  15/08/1995 0,50 0,25 0,20 0,40 3,00  4,35  10,00  6,05 

 5  14515  KARIN APARECIDA LEFFEI DA SILVA  09/11/1992 0,00 0,25 0,60 0,60 5,00  6,45  5,00  6,02 

 6  14906  ELISÂNGELA DE OLIVEIRA SANTOS  06/05/1988 0,25 0,00 0,40 0,40 3,00  4,05  10,00  5,84 

 7  13286  KARIN ELIZANDRA BONETES  20/04/1996 0,25 0,50 0,20 0,40 3,50  4,85  7,50  5,65 

 8  13957  LETÍCIA BUENO DE CASTILHO  09/02/2001 0,75 0,50 0,20 0,40 3,00  4,85  7,50  5,65 

 9  15007  SILMARA DIAS DA SILVA GREIN  28/03/1991 0,25 0,50 0,20 0,60 4,00  5,55  5,00  5,39 

 10  13514  JUCIANE VESOLOVSKI  26/06/1980 0,00 0,25 0,20 0,40 2,00  2,85  10,00  5,00 

 11  14528  EMILYN DIANE KUCARZ  21/05/1999 0,50 0,25 0,20 0,60 4,50  6,05  2,50  4,99 

 12  12497  LUCIANE MALAKÓVSKI  19/07/1983 0,50 0,75 0,40 0,20 5,00  6,85  S/ Nota  4,80 



 ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA 

 

 13  14025  MAIARA FERREIRA MIZVA  29/03/2000 0,00 0,00 0,00 0,20 3,50  3,70  5,00  4,09 

 14  14173  DAIANA LEMOS DOS SANTOS  20/06/1986 0,50 0,75 0,00 0,60 3,00  4,85  0,00  3,40 

 15  13985  JENIFFER APARECIDA JUSTINO DOS SANTOS  30/01/1991 0,50 0,75 0,60 0,00 3,00  4,85  S/ Nota  3,40 

 16  14342  SAMARA DOS SANTOS  28/04/1997 0,25 0,50 0,40 0,20 2,50  3,85  S/ Nota  2,70 

 17  14624  SUELEN NIEPSUI  08/01/2001 0,50 0,25 0,20 0,40 1,00  2,35  0,00  1,65 

 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua 
Portuguesa 

Matemática Informática Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos do 
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Prova 
teórica 
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 1  15003  DÉBORA LEILANE MELLO  24/10/1994 0,50 0,25 0,40 0,40 4,00  5,55  10,00  6,89 

 2  14812  ALESSANDRA SEMPKOVSKI CASTRO  18/11/1994 0,25 0,00 0,40 0,40 4,00  5,05  10,00  6,54 

 3  14437  DAIANE RIBEIRO  26/12/2001 0,25 0,25 0,40 0,60 3,50  5,00  10,00  6,50 

 4  13427  VIVIANE APARECIDA POSONSKI  16/07/1975 0,50 0,00 0,20 0,60 3,00  4,30  10,00  6,01 

 5  14308  ANA PAULA MACHADO VESOLOVSKI  29/09/1995 0,50 0,50 0,80 0,60 4,00  6,40  5,00  5,98 

 6  14726  MARIZETE XAVIER DOS SANTOS  11/04/1980 0,00 0,25 0,20 0,80 3,00  4,25  10,00  5,98 

 7  14713  GRASSIELY SOUZA CHEKALSKI  27/09/1981 0,25 0,25 0,60 0,60 2,50  4,20  10,00  5,94 

 8  14996  MARILEIA BECKER SAMPAIO DOS SANTOS  28/09/1976 0,25 0,00 0,00 0,40 3,50  4,15  10,00  5,91 

 9  14452  SAMARA DE FÁTIMA ALVES DE LIMA  15/05/1992 0,75 0,50 0,80 0,60 3,50  6,15  5,00  5,81 

 10  13323  LUCIANE DE JESUS FERNANDES FERREIRA  26/01/1982 0,50 0,25 0,60 0,60 3,00  4,95  5,00  4,97 

 11  14530  JULIA GLASIELA DO PRADO  08/03/1991 0,25 0,25 0,60 0,20 3,00  4,30  5,00  4,51 

 12  14877  CHEILA ROTESKI  28/10/1996 0,25 0,25 0,00 0,40 3,50  4,40  2,50  3,83 

 13  14931  EDNA APARECIDA DO ROSARIO FARIAS  17/02/1982 0,50 0,25 0,40 0,60 3,50  5,25  0,00  3,68 

 14  14734  ELISSAMA DOS SANTOS FURTADO  26/09/2002 0,50 0,25 0,40 0,60 3,00  4,75  S/ Nota  3,33 

 15  12207  JOCIANE STEPANSKI WINIARSKI  08/09/1990 0,25 0,00 0,00 0,40 4,00  4,65  S/ Nota  3,26 

 16  12839  ZENITA FERREIRA  10/11/2001 0,50 0,00 0,20 0,80 2,50  4,00  S/ Nota  2,80 

 17  12605  MARIA LETÍCIA KOGGI KUBIAK  11/06/1992 0,25 0,25 0,20 0,80 2,50  4,00  0,00  2,80 

 18  14896  JALUZA SEMKE  13/01/1987 0,00 0,25 0,20 0,40 2,00  2,85  0,00  2,00 

 19  15011  LUANA COELHO ALVES DE LIMA  08/01/1994 0,50 0,25 0,20 0,20 0,50  1,65  0,00  1,16 

 



 ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA 

 

 PROFESSOR ENSINO RELIGIOSO - NÃO HABILITADO 

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua 
Portuguesa 

Matemática Informática Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos do 

cargo e Legislação  

Prova 
teórica 

Horas de 
Cursos 

Média final 

 1  14270  EDILSON FERREIRA  14/06/1991 0,25 0,50 0,40 0,60 3,50  5,25  10,00  6,68 

 

  

PROFESSOR GEOGRAFIA - HABILITADO 

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua 
Portuguesa 

Matemática Informática Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos do 

cargo e Legislação  

Prova 
teórica 

Títulos Horas de 
Cursos 

Média final 

 1  14320  FABIO AQUILES CARVINHO  08/06/1998 0,25 0,25 0,60 0,80 3,50  5,40  S/ Nota  S/ Nota  3,78 

 

  

PROFESSOR GEOGRAFIA - NÃO HABILITADO 

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua 
Portuguesa 

Matemática Informática Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos do 

cargo e Legislação  

Prova 
teórica 

Horas de 
Cursos 

Média final 

 1  14121  JUSSARA BRANDENBURG  22/12/2000 0,00 0,75 0,00 0,20 3,50  4,45  0,00  3,12 

  
 

PROFESSOR HISTÓRIA - HABILITADO  
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua 

Portuguesa 
Matemática Informática Conhecimentos 

Gerais 
Conhecimentos 
Específicos do 
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Prova 
teórica 

Títulos Horas de 
Cursos 

Média final 

 1  14333  MARICLÉIA CAETANO DA SILVA  10/03/1988 0,50 0,50 0,20 0,60 2,50  4,30  2,00  1,00  3,91 

 2  14420  BRUNA LEITE ALVES CARDOSO  24/04/1997 0,00 0,00 0,20 0,80 2,00  3,00  0,00  S/ Nota  2,10 

 

  

PROFESSOR HISTÓRIA - NÃO HABILITADO 

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua 
Portuguesa 

Matemática Informática Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos do 

cargo e Legislação  

Prova 
teórica 

Horas de 
Cursos 

Média final 

 1  14913  LUÍS LEMOS DE JESUS  16/05/1997 0,25 0,25 0,20 0,80 2,50  4,00  2,50  3,55 

 2  14933  VIVIANI WOJCIECHOVSKI  16/01/2001 0,50 0,50 0,60 0,40 2,50  4,50  S/ Nota  3,15 

 3  13451  SOLEANE BELDOVICZ GRANZA  09/10/1989 0,00 0,00 0,40 0,40 1,50  2,30  5,00  3,11 

 4  13485  OLIZANDRO VIRGINJÉSKI  06/05/1991 0,50 0,00 0,00 0,20 1,50  2,20  S/ Nota  1,54 



 ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA 

 

PROFESSOR LÍNGUA INGLESA - HABILITADO 

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua 
Portuguesa 

Matemática Informática Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos do 

cargo e Legislação  

Prova 
teórica 

Títulos Horas de 
Cursos 

Média final 

 1  13656  EDINASIO JUNIOR RODRIGUES  05/02/1998 0,25 0,25 0,40 0,40 4,50  5,80  2,00  0,75  4,89 

 2  13752  SOLEIMA APARECIDA DE OLIVEIRA  27/01/1983 0,50 0,00 0,20 0,40 4,50  5,60  2,00  0,25  4,60 

 

  

PROFESSOR LÍNGUA INGLESA - NÃO HABILITADO 

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua 
Portuguesa 

Matemática Informática Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos do 

cargo e Legislação  

Prova 
teórica 

Horas de 
Cursos 

Média final 

 1  14668  ELIANE CARLA SCHIESSL  15/12/2000 0,50 0,25 0,20 0,20 4,00  5,15  10,00  6,61 

 2  14735  ANA PAULA PAITER  11/08/2000 0,75 0,75 1,00 0,80 2,50  5,80  2,50  4,81 

 3  14784  DENISE CHOPINSKI SCHIESSL  23/10/1996 0,75 0,50 0,00 0,40 3,50  5,15  S/ Nota  3,61 

 4  14997  AMANDA GRANZA  16/02/2000 0,25 0,25 0,40 0,40 2,00  3,30  S/ Nota  2,31 

 

  

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA - HABILITADO   
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua 

Portuguesa 
Matemática Informática Conhecimentos 

Gerais 
Conhecimentos 
Específicos do 
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Prova 
teórica 

Títulos Horas de 
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Média final 

 1  14723  ELLEN TIBES ALVES MARTINS  20/08/1989 0,50 0,00 0,20 0,20 4,00  4,90  2,00  1,00  4,33 

 2  14115  JOSNEI ALVES CARDOSO  25/05/1982 0,50 0,00 0,60 0,60 3,00  4,70  2,00  S/ Nota  3,89 

 

  

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA - NÃO HABILITADO   
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua 

Portuguesa 
Matemática Informática Conhecimentos 

Gerais 
Conhecimentos 
Específicos do 

cargo e Legislação  

Prova 
teórica 

Horas de 
Cursos 

Média final 

 1  14667  ANA GABRIELLA CHEKALSKI DA SILVA  02/06/1997 0,50 0,50 0,40 0,60 3,00  5,00  10,00  6,50 

 2  14669  ELIANE CARLA SCHIESSL  15/12/2000 0,25 0,25 0,00 0,40 3,00  3,90  10,00  5,73 

 3  14433  SILVÉRIO JOSÉ FLADZINSKI  11/11/1996 0,50 0,25 0,20 0,60 3,00  4,55  7,50  5,44 

 4  14736  ANA PAULA PAITER  11/08/2000 0,50 0,50 1,00 0,60 1,50  4,10  S/ Nota  2,87 

 

  



 ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA 

 

PROFESSOR MATEMÁTICA - HABILITADO  
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua 

Portuguesa 
Matemática Informática Conhecimentos 

Gerais 
Conhecimentos 
Específicos do 

cargo e Legislação  

Prova 
teórica 

Títulos Horas de 
Cursos 

Média final 

 1  14119  SAMARA BRANDENBURG  12/12/1993 0,50 0,00 0,40 0,40 4,00  5,30  2,00  0,00  4,31 

 2  14317  SOLANGE SMENTKOSKI GUEDES  11/10/1985 0,50 0,25 0,40 0,20 3,50  4,85  2,00  0,75  4,22 

 3  14617  NOEL IACHITZKI  31/12/1980 0,50 0,25 0,60 0,60 2,00  3,95  2,00  1,00  3,67 

 4  14107  JAQUELINE DE DEUS BUENO RODRIGUES  27/10/1986 0,00 0,00 0,60 0,40 3,00  4,00  0,00  0,75  3,03 

 5  15038  DENIZE MASSIMO RODRIGUES  16/10/1998 0,50 0,00 0,60 0,60 1,00  2,70  2,00  0,50  2,64 

 

  

PROFESSOR MÚSICA - HABILITADO 

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Língua 
Portuguesa 

Matemática Informática Conhecimentos 
Gerais 

Conhecimentos 
Específicos do 

cargo e Legislação  

Prova 
teórica 

Títulos Horas de 
Cursos 

Média final 

 1  14023  RICARDO MATOZO SARTURI  20/01/1992 0,25 0,00 0,60 0,60 2,00  3,45  S/ Nota  0,25  2,49 

 

 

  

Major Vieira (SC), 13 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

ADILSON LISCZKOVSKI 

Prefeito Municipal 
 


